

## Regierungsratsbeschluss

vom 25. April 2006

Nr. 2006/727

Kunstverein Olten, 4603 Olten: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an Aktivitäten 2006

## 1. Erwägungen

Der Kunstverein Olten ersucht um Beiträge aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten im Jahre 2006. Es sind folgende Ausstellungen im Stadthaus Olten geplant:

- H.R. Fricker "Steine in die Wohnung..."

19. März bis 16. April 2006

- "Max Matter - Injektion"

18. Juni bis 23. Juli 2006

- "Susan Hodel und Josef Loretan"

3. September bis 1. Oktober 2006

Die Aufwendungen für die 3 Ausstellungen werden mit Fr. 88'200.-- beziffert. Die geplanten Einnahmen sind dem Budget mit Fr. 40'300.-- zu entnehmen. Das Defizit beträgt somit Fr. 47'900.-.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Kunstverein Olten ist ein Beitrag von Fr. 20'000.-- sowie eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 15'000.-- aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten für das Jahr 2006 zugesprochen.
- 2.2 Grössere Differenzen (grösser +/- 10 %) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ermächtigt, den zugesicherten Beitrag zu kürzen.
- 2.3 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, die Beiträge zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" wie folgt anzuweisen:
- 2.3.1 Der Beitrag von Fr. 20'000.-- ist nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein, auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zu überweisen.

2.3.2 Der Defizitdeckungsbeitrag von Fr. 15'000.-- ist aufgrund einer Schlussabrechung mit Einzahlungsschein (unter Vorbehalt von Ziffer 2.2) sowie nach Erhalt von je 20 Belegexemplaren der jeweiligen Publikation auszuzahlen. Lieferadresse für Belegsexemplare: Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen.

Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dd/KunstvereinOlten.doc

Kant. Finanzkontrolle

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Kunstverein Olten, Roland Winiger, Postfach, 4603 Olten Gemeindepräsidium der Stadt 4600 Olten